Etiam si poenas & verbera dederit, gratum esse debet: quia semper pro salute nostra facit, quicquid nobis advenire permittit.

Qui gratiam Dei retinere desiderat, sit gratus pro gratia data, patiens pro ablata. Oret, ut

142 DE IMITATIONE
ut redeat : cautus sit & humi-
lis, ne amittat.

*De paucitate amatorum
Crucis Jesu.
Cap. XI.*

1. **H**abet Jesus nunc mul-
tos amatores regni sui
cœlestis, sed paucos bajulato-
res suæ crucis.

Multos habet desideratores
consolationis, sed paucos tri-
bulationis.

Plures invenit socios mensæ,
sed paucos abstinentiæ.

Omnes cupiunt cum eo gau-
dere, pauci volunt pro eo ali-
quid sustinere.

Multi Jesum sequuntur usque
ad fractionem panis, sed pau-
ci usque ad bibendum calicem
passionis.

Multi miracula ejus veneran-
tur, pauci ignominiam crucis
sequuntur.

Multi Jesum diligunt, quan-
diu

CHRISTI LIB. II. 143
diu adversa non contingunt.

Multi illum laudant & be-
nedicunt, quandiu consolatio-
nes aliquas ab ipso percipiunt.

Si autem Jesus se absconde-
rit, & modicum eos relique-
rit; aut in querimoniam, vel
in dejectionem nimiam cadunt.

2. Qui autem Jesum propter
Jesum, & non propter suam
propriam aliquam consolatio-
nem diligunt, ipsum in omni
tribulatione & angustia cordis,
sicut in summa consolatione,
benedicunt.

Et si nunquam eis consola-
tionem dare vellet, ipsum ta-
men semper laudent, & sem-
per gratias agere velent.

3. O quantum potest an-
Jesu purus, nullo proprio co-
modo, vel amore permixtus sic

Nonne omnes mercenarii sunt
dicendi, qui consolationes sem-
per quærunt?

Nonne amatores sui magis,
quàm Christi probantur, qui
sua

144 DE IMITATIONE
sua commoda & luera semper
inceduntur?

Ubi invenietur talis, qui ve-
lit Deo servire gratis?

4. Rarè invenitur tam spiri-
tualis aliquis, qui omnibus sit
nudatus.

Nam verum pauperem spi-
ritu, & ab omni creatura nu-
dum, quis inveniet? Procul &
de ultimis finibus pretium ejus.

Si dederit homo omnem sub-
stantiam suam, adhuc nihil est.

Et si fecerit pœnitentiam ma-
gnam, adhuc exiguum est.

Et si apprehenderit omnem
scientiam, adhuc longè est.

Et si habuerit virtutem ma-
nam, & devotionem nimis
entem, adhuc multum sibi
est, scilicet unam, quod sum-
mè sibi necessarium est.

Quid illud? Ut omnibus re-
lictis se relinquat, & à se to-
taliter exeat, nihilque de pri-
vato amore retineat.

Cumque omnia fecerit, quæ
sa-

CHRISTI LIB. II. 145
facienda noverit, nil se fecisse
sentiat.

5. Non grande penderet, quod
grande æstimari possit: sed in
veritate servum inutilem se pro-
nuntiet, sicut Veritas ait: *Cum
feceritis omnia, quæ præcepta
sunt vobis, dicite: Servi inu-
tiles sumus.*